АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2022                                                                                                                            № 1876

О начале отопительного периода
2022-2023 годов на территории ЯМР

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах

и жилых домов» и в связи с понижением среднесуточных температур

наружного воздуха, Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Установить начало отопительного периода 2022-2023 годов в рамках

исполняемых полномочий по организации теплоснабжения в Ярославском

муниципальном районе с 08.09.2022.

2. Потребителям тепловой энергии включение систем теплоснабжения

производить в порядке, установленном энергоснабжающими предприятиями.

3. Рекомендовать собственникам зданий, управляющим организациям,

товариществам собственников жилья совместно с теплоснабжающими

организациями:

3.1. Согласовать с теплоснабжающими организациями графики подачи

теплоносителя в здания.

3.2. Обеспечить прием тепла, рекомендовать завершить регулировку

параметров на сетях теплоснабжения в течение 7 дней со дня начала

отопительного периода.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации ЯМР А.Н. Кошлакова.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района

 Н.В. Золотников